1

2023年５月 18日

各 位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 1 1 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤田  千尋

 (コード番号：３８４４ プライム市場 )

問合せ先 取 締 役

コーポレート担当役員（人事・総務）
中谷  隆太

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

委任型執行役員制度への移行および人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 18 日開催の取締役会において、業務執行の責任と監督の権限を明確にするため、

委任型執行役員制度への移行を決定し、執行役員の選任を行うとともに新たに設置した理事、および当社

と子会社の人事異動を行うことを決定いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

＜コムチュア株式会社＞

（１）執行役員（2023年６月 23日付）

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

澤田 千尋

(ｻﾜﾀﾞ ﾁﾋﾛ)

代表取締役 社長執行役員

兼 コムチュアネットワーク（株）

  代表取締役社長

兼 エディフィストラーニング（株）

  取締役

兼 タクトシステムズ（株）

  取締役

兼 タクトビジネスソフト（株）

  取締役

代表取締役社長

兼 コムチュアネットワーク（株）

  代表取締役社長

兼 エディフィストラーニング（株）

  取締役

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

兼 タクトシステムズ（株）

  取締役

兼 タクトビジネスソフト（株）

  取締役

野間 治

(ﾉﾏ ｵｻﾑ)

代表取締役 副社長執行役員

経営統括

コーポレート本部長

兼 コーポレート担当役員（経理・業務）

兼 コーポレート本部

  法務部長

兼 コムチュアネットワーク（株）

  取締役

代表取締役専務

経営統括

コーポレート本部長

兼 コーポレート担当役員（経理・業務）

兼 コーポレート本部

  法務部長

兼 コムチュアネットワーク（株）

  取締役

2

兼 エディフィストラーニング（株）

  取締役

兼 タクトシステムズ（株）

  取締役

兼 タクトビジネスソフト（株）

  取締役

兼 エディフィストラーニング（株）

  取締役

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

兼 タクトシステムズ（株）

  取締役

兼 タクトビジネスソフト（株）

  取締役

亀井 貴裕

(ｶﾒｲ ﾀｶﾋﾛ)

常務執行役員

コーポレート本部

副本部長

兼 コーポレート担当役員（ＩＲ・ＳＲ）

兼 コーポレート本部

ＩＲ・ＳＲ部長

兼 タクトシステムズ（株）

  代表取締役社長

兼 タクトビジネスソフト（株）

  代表取締役社長

取締役

コーポレート本部

副本部長

兼 コーポレート担当役員（ＩＲ・ＳＲ）

兼 コーポレート本部

  ＩＲ・ＳＲ部長

兼 タクトシステムズ（株）

  代表取締役社長

兼 タクトビジネスソフト（株）

  代表取締役社長

中谷 隆太

(ﾅｶﾀﾆ ﾘｭｳﾀ)

常務執行役員

コーポレート担当役員（人事・総務）

兼 コーポレート本部

人材採用部長

取締役

コーポレート担当役員（人事・総務）

兼 コーポレート本部

人材採用部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

取締役

山下 晶夫

(ﾔﾏｼﾀ ｱｷｵ)

常務執行役員

デジタルソリューション事業部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

取締役

デジタルソリューション事業部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

川地 康彦

(ｶﾜﾁ ﾔｽﾋｺ)

執行役員

西日本ソリューション事業部長

兼 西日本ソリューション事業部

  名古屋事業所長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

  福岡事業所長

上席執行役員

西日本ソリューション事業部長

兼 西日本ソリューション事業部

  名古屋事業所長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

  福岡事業所長

梶山 豊裕

(ｶｼﾞﾔﾏ ﾄﾖﾋﾛ)

執行役員

プラットフォームソリューション推進本

部長

兼 プラットフォームソリューション推

  進本部

  オープンソースソフトウェア事業推

  進部長

兼 コムチュアネットワーク（株）

上席執行役員

プラットフォームソリューション推進本部長

兼 プラットフォームソリューション推進本

  部

  オープンソースソフトウェア事業推進部

  長

兼 コムチュアネットワーク（株）

  取締役

3

  取締役

  ＩＴマネジメントサービス事業部長

兼 ＩＴマネジメントサービス事業部

  ハイブリッドＩＴマネジメント本部

  長

兼 コムチュアマーケティング（株）

  代表取締役社長

  ＩＴマネジメントサービス事業部長

兼 ＩＴマネジメントサービス事業部

  ハイブリッドＩＴマネジメント本部長

兼 コムチュアマーケティング（株）

  代表取締役社長

安藤 幸司

(ｱﾝﾄﾞｳ ｺｳｼﾞ)

執行役員

クラウドソリューション事業部長

兼 クラウドソリューション事業部

  クラウドサービスインテグレーショ

ン本部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

取締役

執行役員

クラウドソリューション事業部長

兼 クラウドソリューション事業部

  クラウドサービスインテグレーション本

部長

根本 佳久

(ﾈﾓﾄ ﾖｼﾋｻ)

執行役員

コーポレート担当役員（経営企画・ＩＴ）

兼 コーポレート本部

経営企画部長

兼 コーポレート本部

  管理会計部長

兼 コーポレート本部

  営業管理部長

執行役員

コーポレート担当役員（経営企画・ＩＴ）

兼 コーポレート本部

経営企画部長

兼 コーポレート本部

  管理会計部長

兼 コーポレート本部

  営業管理部長

住山 豊

(ｽﾐﾔﾏ ﾕﾀｶ)

執行役員

事業推進担当役員

兼 品質監理部長

執行役員

事業推進担当役員

兼 品質監理部長

（２）執行役員（2023年６月 30日付）

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

山田 容三

(ﾔﾏﾀﾞ ﾖｳｿﾞｳ)

執行役員

コーポレート担当役員（経理・業務）

兼 コーポレート本部

  経理部長

兼 ソフトウエアクリエイション（株）

  取締役

新任

（３）理事（2023年６月 23日付）

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

松井 健太

(ﾏﾂｲ ｹﾝﾀ)

理事

デジタルソリューション事業部

クラウドプラットフォームソリューショ

ン本部長

執行役員

デジタルソリューション事業部

クラウドプラットフォームソリューション本

部長

4

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

南部 洋介

(ﾅﾝﾌﾞ ﾖｳｽｹ)

理事

デジタルソリューション事業部

ＥＲＰ本部長

兼 デジタルソリューション事業部

ＥＲＰ本部

ＥＲＰ第一部長

執行役員

デジタルソリューション事業部

ＥＲＰ本部長

兼 デジタルソリューション事業部

ＥＲＰ本部

ＥＲＰ第一部長

佐野 恭一

(ｻﾉ ｷｮｳｲﾁ)

理事

デジタルソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部長

執行役員

デジタルソリューション事業部

ビジネステクノロジーサービス本部長

窪田 英司

(ｸﾎﾞﾀ ｴｲｼﾞ)

理事

デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部長

兼 デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部

データサイエンス・ＡＩ第一部長

兼 コムチュアデータサイエンス（株）

  代表取締役社長

デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部長

兼 デジタルソリューション事業部

デジタルイノベーション本部

データサイエンス・ＡＩ第一部長

兼 コムチュアデータサイエンス（株）

  代表取締役社長

平久保 雅也

(ﾋﾗｸﾎﾞ ﾏｻﾔ)

理事

デジタルソリューション事業部

フィナンシャルサービス本部長

デジタルソリューション事業部

フィナンシャルサービス本部長

高橋 一夫

(ﾀｶﾊｼ ｶｽﾞｵ)

理事

監査等委員会事務局長
監査等委員会事務局長

（４）人事異動（2023年５月 19日付）

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

高橋 一夫

(ﾀｶﾊｼ ｶｽﾞｵ)
監査等委員会事務局長 新任

（５）人事異動（2023年７月１日付）

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

永岡 伸治郎

(ﾅｶﾞｵｶ ｼﾝｼﾞﾛｳ)
監査室長 監査室付

5

＜コムチュアネットワーク株式会社＞

役員人事（2023年６月 21日付）

(新役位) （氏名） (現役位)

取締役
石原 明

(ｲｼﾊﾗ ｱｷﾗ)
新任

＜ソフトウエアクリエイション株式会社＞

（１）役員人事（2023年６月 21日付）

(新役位) （氏名） (現役位)

取締役
安藤 幸司

(ｱﾝﾄﾞｳ ｺｳｼﾞ)
新任

なお現在取締役の澤田 千尋、野間 治および中谷 隆太は 2023年６月 20日付で退任予定です。

（２）役員人事（2023年６月 30日付）

(新役位) （氏名） (現役位)

取締役
山田 容三

(ﾔﾏﾀﾞ ﾖｳｿﾞｳ)
新任

以上